

22. august 2023

Rapport efter miljøtilsyn hos Skagen Kasse & Plastfabrik A/S beliggende Østersøvej 2, 9990 Skagen

Sagsnummer: GEO-2018-01219

Frederikshavn Kommune har den 21. august 2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Rikke Madsen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type D59 Fremstil. af plast og ekspan. polystyren <=5 t/d jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Produktion i døgnet

Det er noteret ved tilsynet, at virksomheden producerer max 4 tons/døgn, hvorfor virksomheden ikke er omfattet af en miljøgodkendelse.

Virksomheden bedes fremsende oplysninger om, hvor mange tons der produceres i døgnet. Oplysningerne skal sendes til undertegnede via mail jast@frederikshavn.dk

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98443877	CVR nr.	16696870
		P. nr.	1001145139

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Virksomheden fremstiller plastprodukter og kører i døgndrift fra mandag morgen til torsdag aften. Virksomheden producerer max 4 t/døgn. Virksomheden skal ikke have en miljøgodkendelse, da virksomheden producerer under 5 t/døgn.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af miljøgodkendelse
Forurenede jord	Aktiviteten giver ikke umiddelbar anledning til forurening af jord og grundvand
I øvrigt	Virksomheden blev orienteret om Jobcentrets virksomhedsservice

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Rumventilation i hele produktionsarealet efter krav fra Arbejdstilsynet. Der er ikke krav om afkast fra rumventilation.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Alle støjende aktiviteter foregår indendørs. Kompressor er ligeledes placeret indendørs.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Ingen processpildevand. Kun sanitært spildevand som ledes til offentlig kloak

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ingen olieudskillere

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Ingen. Opvarmning ved kaliferanlæg og procesvarme

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Hydraulikolien opbevares i godkendte beholdere på spildbakke. Virksomheden har opbevaring af toluen i aflåst skab med spildbakke. Hydraulikolien afhentes af Marius Pedersen.
Affald, generelt	Meget begrænset affaldsmængder. Er der metalskrot afhentes det af Sæby Produkthandel Plastspild fra arbejdsprocesser genanvendes i arbejdsprocessen.